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  سیســتم عامل اندروید در ســال های اخیر آهسته آهسته پیشــرفت کرده و به انتخابی بدون تردید برای کاربران تلفن های هوشمند تبدیل شده 
است. حالا زمزمه هایی پیرامون انتشار دوازدهمین نسخه این سیستم عامل وجود دارد.

دربارهدوازدهمیننسخهسیستمعاملاندرویدچهمیدانیم؟

همه چیز درباره اندروید ۱۲ 
گــروه علمی و آموزشــی-    
بیشــتر از ده ســال پیش و در ســال 
۲۰۰۸ که برند فنلاندی نوکیا پادشــاه 
بازار تلفن های همراه بود، غول سبزی 
متولد شد که رویاهای بزرگی داشت. 
سیســتم عامل اندروید با تلاش های 
شبانه روزی برنامه نویسی به نام اندی 
رابین در شرایطی معرفی شد که کاربران 
تلفن های همراه نوکیا از خلاقیت رو به 
افول این شرکت ناراضی بودند و مدعی 
جدیدی در بــازار ظهور کرده بود که 
تلفن های هوشمند جذابی به نام آیفون 
را عرضــه می کرد. در چنین وضعیت 
جذابی این شــرکت بزرگ گوگل بود 
که تصمیم گرفت یک سیســتم عامل 
متن باز برای تلفن های هوشمند عرضه 

کند تا ســازندگان تلفن های 
هوشــمند را بــرای جذب 
حداکثری مشتریان بازار هم 

متحد کرده باشد.
پیــش از آن کــه همه 
اطلاعات مــورد نیاز درباره 
به عنــوان   ۱۲ اندرویــد 
جدیدترین نســخه سیستم 

عامل محبوب گوگل را واکاوی کنید 
شاید بهتر باشد تاریخچه این سیستم 

عامل جذاب را بررسی کنید.
تاریخچــه اندرویــد؛ از کیک 

فنجانی تا اعداد دو رقمی
اولین نســخه پایدار از سیســتم 

عامــل اندرویــد در ۳۰ آوریل ۲۰۰۹ 
و با نام کیک فنجانی معرفی شــد. تنها 
چند ماه نوبت به اندروید دونات رسید 
و پس از آن نســخه دوم اندروید با نام 
نان خامه ای هم از راه رســید. اندروید 
۲ با بروزرسانی های متعدد برای مدتی 
طولانی در میان تلفن های هوشمند بازار 
استفاده شــد و با انتشار اندروید ۳ که 
بیشتر برای تبلت ها بود، سیستم عامل 

متن باز گوگل که فرصت توسعه توسط 
هر مجموعه ای را داشــت، وارد عصر 

جدیدی شد.
در نوامبــر ۲۰۱۱ بود که گوگل 
از نســخه ۴ سیســتم عامل اندروید با 
نام بســتنی حصیــری رونمایی کرد. 
نســخه های بعدی اندروید به عنوان 
بروزرســانی هایی بــرای اندروید ۴ 
با نام هــای آب نبات ژلــه ای و کیت 
کت عرضه شــدند و پس از نوبت به 
بزرگترین بروزرســانی تاریخ سیستم 
عامل آزاد گوگل رســید؛ اندروید ۵ با 
نام آب نبات چوبی در تاریخ ۱۲ نوامبر 
۲۰۱۴ معرفی شد و این سیستم عامل 
را یــک پله ارتقــا داد. اندروید که در 
دوران نســبتا کوتاه حضورش 
در بازار تلفن های هوشمند به 
رایج ترین سیستم عامل میان 
کاربران تبدیل شــده بود با 
نسخه پنجم وارد دورانی شد 
که اســتفاده از آن را راحت تر 

از قبل می کرد.
گــوگل بــا اندروید ۵ 
تلاش کرد تا سیستم عاملش 
را پایدارتر از همیشــه و در اختیار همه 
کاربران قــرار دهد. اندروید ۵ روان تر 
و ســریع تر از همیشــه بود و تصمیم 
داشــت به بروزرســانی های متعدد 
سیســتم عامل محبوب کاربران پایان 
دهد. ظاهر جدید و امکانات بیشتری 

که اندروید ۵ به کاربــران ارائه می داد 
با اندروید ۶ توسعه بیشتری پیدا کرد؛ 
اندروید مارشمالو که در پنجمین روز 
ماه اکتبر سال ۲۰۱۵ معرفی شد. در ادامه 
بروزرسانی های سالانه اندروید نوبت 
به اندروید ۷ رسید تا در سال ۲۰۱۶ و با 

نام نوقا منتشر شود.
در ادامــه همکاری های گوگل با 
شــرکت های تولیدکننده مواد غذایی 
ایــن اندروید ۸ بود کــه با نام اندروید 
اوریو عرضه شــد و پیشرفت بزرگی 
در دنیای هــوش مصنوعی تلفن های 
هوشمند رقم زد. در سال ۲۰۱۸ نوبت 
به اندروید ۹ رســید تا با نام پای عرضه 
شود. بروزرسانی های نه چندان متعدد 
اندروید باعث شــده بود که تلفن های 
هوشمند بیشتر از قبل به آخرین نسخه 
اندروید مجهز شوند و این نسخه پایدار 
در اختیار کاربران بیشتری قرار بگیرد. از 
سوی دیگر گوگل امیدوار بود با انتشار 
نســخه های کم تر اندروید موفق شود 
مدل های پایدارتر این سیستم عامل را 
در اختیار تعداد حداکثری کاربران قرار 
دهد. بــه همین دلیل اندروید پای تنها 

یک نگارش داشت.
با معرفی اندروید ۱۰ دومین انقلاب 
بزرگ در دنیای اندروید رقم خورد. این 
سیستم عامل که دهمین نسخه اصلی 
و هفدمین نسخه کلی پلتفرم اندروید 
بود بــدون این که نــام هیچ خوراکی 

خاصی را به دوش بکشد، معرفی شد. 
گوگل در اقدامی بی ســابقه که همه از 
آن شگفت زده شــدند، نام هفدهمین 
نگارش اندروید را اندروید Q گذاشت 
و این سنت شــکنی را با دهمین نسخه 
اندروید جشــن گرفت. گوگل که در 
طی ده ســال ابتدایی حضور اندروید 
در بــازار نام نگارش های اندروید را از 
نام دســرهای معروف انتخاب می کرد 
به یکباره تصمیم گرفت تا حروف های 
تکی را به جانشــین نام های خوشمزه 
کند. بنابراین اندروید ۱۱ با نام اندروید 

R معرفی شد.
حالا نوبــت به اندرویــد ۱۲ یا 
اندروید S رســیده که زمان کوتاهی تا 
معرفی نسخه نهایی آن باقی مانده است. 
شاید جالب باشد بدانید که گوگل نام 
نگارش هــای اندروید را براســاس 

حروف الفبا تعیین می کند.
تاریــخ انتشــار اندروید ۱۲؛ چه 

زمانی از راه می رسد؟
نخســتین نگارش سیستم عامل 
اندروید در ماه دســامبر معرفی شــد. 
نســخه های اصلی پس از آن هم کاملا 
در تقویم سالانه چرخیده اند و به همین 
دلیل ماه های فوریه، آوریل، ســپتامبر، 
اکتبر، می، دسامبر، نوامبر و حتی ژوئیه 
هم میزبان معرفی نســخه های بعدی 
اندرویــد شــده اند. اما در چند ســال 
اخیر که گوگل تــلاش کرده تا نظم و 
ترتیب بیشــتری به سیستم عامل تلفن 
هوشــمندهای خودش دهد، نســخه 
جدیــد اندروید در روزهــای پایانی 
تابستان معرفی شــده است. بنابراین 
انتظار می رود کــه اندروید ۱۲ در ماه 
آگوســت یا ســپتامبر )اواخر مرداد و 
اوایل شــهریور( عرضه شود. گوگل 
هنوز اطلاعات رسمی و تاییدشده ای 
درباره تاریخ معرفی و عرضه اندروید 

۱۲ اعلام نکرده اما پیش بینی ها نشــان 
می دهد که دوازدهمین نگارش سیستم 
عامل اندروید تا پیش از پایان سه ماهه 
دوم ســال ۲۰۲۱ به بازار عرضه شــده 

است.
البته نباید فراموش کرد که شیوع 
جهانــی ویروس کرونا هم می تواند به 
دلیلی قانع کننده برای تاخیر در معرفی 

اندروید ۱۲ باشد.
نســخه بتای اندرویــد ۱۲؛ چه 

تغییراتی به چشم می آید؟
برنامه نویســان سیســتم عامل 
اندروید پیش از آن که نســخه اصلی 
جدیدترین نگارش اندروید را عرضه 
کنند، نســخه نســبتا پایــداری را در 
اختیار توســعه دهندگان نرم افزارهای 
اندرویــدی قرار می دهند تا آن ها پیش 
از کاربران عادی شــرایط نسخه جدید 
اندروید را بررســی کنند. بنابراین اگر 
ایراد، باگ یا مشــکلی در نسخه جدید 
اندروید باشد، گوگل تلاش می کند تا 
آن را با کمک توســعه دهندگان دیگر 
برطرف کرده و نگارش بی نقصی را به 
کاربران ارائه دهد. نسخه بتای اندروید 
از نخستین روز اســفند ماه در اختیار 
کاربران قرار گرفته و توسعه دهندگان 
از همین حالا در حال بررســی شرایط 

هستند.
در ابتدا به نظر می رسید که نسخه 
بتای اندرویــد ۱۲ با تاخیری طولانی 
منتشر شود چراکه نسخه بتای اندروید 
۱۱ هم بــه جای آن کــه در ماه فوریه 
۲۰۲۰ به دست توسعه دهندگان برسد 
در نهایت در مــاه ژوئن ۲۰۲۰ عرضه 
شد. اما گوگل توانست به خوبی شرایط 
غیرعــادی را مدیریت کند و به همین 
دلیل توسعه دهندگان منتخب اندروید 
همین حالا به نسخه جدید سیستم عامل 
محبوبشان دسترسی دارند. این نسخه 

از اندروید برای تلفن های هوشمندی 
سری پیکســل )تلفن هایی که گوگل 
تولید آن ها را برعهده دارد( عرضه شده 

است.
مهمترین قابلیت ها و تغییراتی که 
در نسخه بتای اندروید ۱۲ وجود دارد 

در ادامه لیست شده اند:
تغییــرات ظاهــری در صفحه 

تنظیمات
تغییرات ظاهــری و کاربری در 

صفحه تنظیمات سریع و اعلان ها
قابلیت امنیتی غیرفعال ســازی 
دوربین و میکروفون در همه بخش های 

تلفن
اشتراک آسان رمزعبور مودم های 

Wi-Fi ثبت شده
کاهش حجم عکس های با کیفیت 

بسیار بالا و حجیم
امکان اضافه کــردن ایموجی به 

اسکرین  شات
کاهش روشنایی رنگ های روشن 

صفحه
امکان  ثبت اسکرین شات در حال 

اسکرول صفحه
آســان تر؛  بروزرســانی های 

بزرگ ترین برگ برنده اندروید ۱۲
اگرچــه اندرویــد بــا اختلاف 
محبوب ترین و بهترین سیســتم عامل 
تلفن های هوشــمند است اما انتقادات 
بســیاری هم به آن وارد بوده که یکی 
از آن ها بروزرسانی های با تاخیر است. 
تلفن های هوشــمند مبتنی بر اندروید 
باید از ســوی شرکت ســازنده خود 
بروزرسانی های نرم افزاری را دریافت 
کننــد و به همیــن دلیل بســیاری از 
شرکت ها از ارائه بروزرسانی های متعدد 
اجتناب می کنند. در چنین شــرایطی 
دریافت نسخه های جدیدتر اندروید 
برای کاربران غیرممکن می شــود. این 

احساس ناخوشایند بزرگترین انتقادی 
بوده که همواره به سیستم عامل اندروید 
وارد شده و به همین دلیل گوگل تلاش 
کرده تــا در اندروید ۱۲ آن را برطرف 
کند و به نظر می رســد که موفق ظاهر 

شده باشد.
براســاس آن چه از ســوی منابع 
نزدیک به گوگل و توســعه دهندگان 
سیســتم اندروید منتشر شده احتمالا 
اندروید ۱۲ بروزرسانی های متعدد برای 
تلفن های هوشمند را آسان تر از همیشه 
می کند. در شرایطی که بروزرسانی ها 
همیشه از سوی شرکت های تولیدکننده 
منتشر می شد، قرار است که در اندروید 
۱۲ بروزرسانی های سیستمی از سوی 
فروشگاه رسمی گوگل هم در دسترس 
باشند که به معنای آن است که این اتفاق 
عرضه آپدیت های سریع را آسان تر از 

همیشه می کند.
بروزرسانی اندروید ۱۲ برای کدام 

تلفن های هوشمند عرضه می شود؟
اگرچه هنوز بسیاری از تلفن های 
هوشــمند جدید بازار به اندروید ۱۱ 
هم مجهز نشــده اند و بســیاری دیگر 
فرصت بروزرسانی اندروید ۱۱ را هم 
نداشته اند اما این یک حقیقت غیرقابل 
اجتنبال است که بروزرسانی اندروید 
۱۲ دیر یا زود به تلفن های هوشــمند 
جدید بازار هم می رســد. اندروید ۱۲ 
احتمالا تا پیش از پایان تابستان ۲۰۲۱ 
روی تلفن های هوشمند پیکسل گوگل 
در دســترس قرار می گیرد و تا پیش از 
پایان سال ۲۰۲۱ به کاربران پرچمداران 
گران قیمت سامســونگ، شیائومی و 
موتورولا هم معرفی می شود. اگر تلفن 
هوشــمند شما میان رده ای است که در 
سال ۲۰۲۰ و یا ۲۰۲۱ عرضه شده برای 
تجربه اندروید ۱۲ باید تا ســال ۲۰۲۲ 

صبر کنید.

ام جی، خودرویی که ناشناس مانده است!
گــروه علمی و آموزشــی-     
خــودروی  ام جــی، نه تنهــا از نظر 
طراحی و عملکرد فنی در سطح خوبی 
است، بلکه به لحاظ  تنوع آپشن های 
رفاهــی و ایمنی نیــز، یک خودروی 
تقریبا کامل محسوب می شود و دارای 
طراحی ظاهری مدرن و زیبایی است.

 ،)MG( کمپانی بریتانیایی ام جی
در ســال ۱۹۲۳ در انگلستان تاسیس 
شــد. نکته جالبی که شاید ندانید این 
اســت که بســیاری از کمپانی های 
در  انگلیــس،  در  خودروســازی 
طول حیاتشــان بارها به شرکت های 
مختلف واگذار می شــوند. ام جی هم 
از این قاعده مســتثنی نبوده و بعد از 
چندین بــار جابه جایــی در نهایت 
سر از کشــور چین و کمپانی سایک 
موتورز این کشور درآورد. هر چقدر 
ام جی در ایران شــناخته شده نیست، 
در جهان خودرو، شهرت زیادی دارد. 
محصولات ام جی به دو صورت تولید 
می شوند. گروهی از این محصولات به 
بازار کشور انگلستان عرضه می شوند، 
اما تعــدادی صرفا بــرای عرضه در 
کشــورهای دیگر تولید می شوند. از 
میــان این خودروها می توان به ام جی 
۳۶۰، ام جــی ۶، ام جی ۵۵۰، ام جی 
۳۵۰، ام جــی ۳ و ام جی GS اشــاره 
کرد که به بــازار خودروی ایران وارد 
شــده اند اما با وجود کیفیت ساخت 
و امکانات خوبشــان به دلیل واردات 
محدود و عدم تبلیغات مناســب، در 
رقابت با ســایر خودروهای وارداتی، 
به خصوص خودروهای چینی خیلی 

موفق نبوده اند.
کدام ســدان ام جی ارزش 

خرید دارد؟
طرفــداران ام جی همــواره در 
بحث و جدل با مخالفان این خودرو، 
معتقدند که ام جی، خودرویی چینی 
نیســت و ارزش خریــد بالایی دارد. 
بررســی نقدها نیز تا حدودی بر این 
عقیده، صحــه می گــذارد. در میان 
ســدان های موجود از ایــن برند در 
ایــران، چند مدل آن اســت که واقعا 
خودروهای خوبی از آب در آمده اند. 
ام جی ۵۵۰، یکی از این سدان هاست 

کــه با طراحی ظاهری خوب، تفاوت 
زیــادی بــا خودروهای هم ســطح 
خودش دارد. ایــن خودرو مجهز به 
یک پیشرانه توربوشــارژ ۱.۸ لیتری 
اســت که با قدرت ۱۵۸ اســب بخار 
و گشــتاور ۲۱۵ نیوتن متر، شــتابی 
برابــر با ۱۰ ثانیــه و میانگین مصرف 
ســوخت ۶.۸ لیتر دارد. این خودرو 
نــه تنها از نظر طراحی و عملکرد فنی 
در ســطح خوبی است، بلکه به لحاظ  
تنوع آپشــن های رفاهی و ایمنی نیز، 
یک خودروی تقریبا کامل محسوب 
می شــود. ام جی GT هم دیگر سدان 
خوب این کمپانی اســت که طراحی 
ظاهری مــدرن و زیبایــی دارد. این 
خودرو که با یک پیشــرانه ۱.۵ لیتری 
توربوشارژ عرضه شده، قدرتی برابر 
با ۱۲۷ اسب بخار و گشتاور ۲۱۰ نیوتن 

متر دارد. 
شــتاب این خودرو ۹.۸ ثانیه و 
میانگین مصرف سوخت آن ۷.۵ لیتر 
 ،GT در صد کیلومتر اســت. ام جی
به لحــاظ امکانات رفاهی، خودروی 
پرآپشنی محسوب می شود و امکانات 
خودروهای به روز دنیــا را نیز دارد. 
اما واردات محدود این خودرو، باعث 
شــده که مشکل تهیه لوازم یدکی آن، 
تبدیــل به یک نقطــه ضعف برایش 
باشــد. ام جی ۶، سومین سدان خوب 
این کمپانی اســت که بــه لحاظ فنی 
تفاوتــی با ام جی ۵۵۰ ندارد اما از نظر 
طراحی ظاهــری و کابین، مدرن تر و 
زیباتر شــده است. پیشرانه ۱.۸ لیتری 

این خودرو با قدرت ۱۶۰ اسب بخار و 
گشتاور ۲۱۵ نیوتن متر، شتابی معادل 
۹.۹ ثانیه تولید کرده و میانگین مصرف 
۷.۷ لیتر، این ســدان را کم مصرف و 
اقتصادی نشان می دهد. فرمان پذیری 
خوب، امکانات رفاهی متنوع، شتاب 
و عملکرد فنــی عالی از ویژگی های 
خوب این خودروی انگلیسی- چینی 
اســت! همان طور که گفتیم، واردات 
محــدود محصــولات ام جی باعث 
کمبود قطعات یدکی و بالا رفتن هزینه 
نگهداری آنها شده است. این موضوع 
به هنگام خرید مدل های دست دوم، 
کمی موجب تردید خریدار می شود. 

خریــد خودرو کار حساســی 
اســت. اگر اشــتباه کنید و مدل های 
هم رده را به خوبی نشناســید، احتمال 
پشیمان شــدن بســیار زیاد می شود. 
در این حالت هــم فقط باید با جمله 
پشــیمانی ســودی ندارد، خود را به 
ســمت فراموش کردن مشکل پیش 
ببریم. چون فــروش و تعویض اینها 
بســیار مشــکل و دردسرساز است. 
پس اگر قصد خریــد خودرو دارید، 
بهترین کار این اســت که اول با کمی 
جســت وجو و حوصله خودروهایی 
را  شناســایی کنید که در یک سطح و 
ردیف قرار می گیرند و بعد از  مقایسه 
آنها برای خریدشــان تصمیم بگیرید. 
در ایــن مــورد می توانیــد از بخش 
کارشناسی خودرو کارنامه  برای تایید 
صحــت فنی و بدنه خــودرو، کمک 

بگیرید.

کراس اوورهــای خوب ام 
جی کدامند؟

ام جــی در کلاس کراس اوور، 
تنوع زیــادی در بازار خــودروی ما 
نــدارد. اما باز هم دو مدل کراس اوور 
خوب از این برند را می توانیم در این 
مطلب معرفی کنیم. ام جی GS، یک 
کــراس اوور زیبا اســت که با وجود 
خطوط تیز و برجســته بر روی بدنه، 
ظاهری اســپرت و خشن اما جذاب 
دارد. این خــودرو علاوه بر طراحی 
ظاهــری خوب، کابین جادار و مدرن 
هم دارد که به جذابیت خودرو افزوده 
اســت. پیشرانه ۲ لیتری این خودرو با 
قدرت ۲۱۷ اسب بخار و گشتاور ۳۵۰ 
نیوتن متر، پیشــرانه ای قدرتمند برای 
این کراس اوور زیبا است. شتاب ۸.۷ 
ثانیه ای و میانگین مصرف ســوخت 
۸.۳ لیتر، نیز از نکات مثبت فنی کراس 
اووری اســت که لیست پر و پیمانی 
از امکانــات رفاهی را نیز در کنار این 
قدرت فنی دارد. ام جی RX5 دیگر 
کراس اوور کمپانــی ام جی در ایران 
اســت، که برخلاف ظاهر اسپرت ام 
جی GS، ظاهری ســنگین تر دارد که 
جذابیت خاصی نیز به این خودرو داده 
اســت. پیشرانه ۲ لیتری این خودرو با 
قدرت ۲۲۰ اسب بخار و گشتاور ۳۵۰ 
نیوتن متر، شــتابی معــادل ۸.۲ ثانیه 
داشــته و با مصرف سوخت ۷.۵ لیتر، 
ام جی RX5 را در میان خودروهای 
کم مصرف، مطرح می کند. این کراس 
اوور زیبــا، در کنار طراحی ظاهری و 
کابین جذابش، امکانات رفاهی و فنی 
متعددی هم دارد که خریدار را راضی 

نگه خواهد داشت. 
نسخه های وارداتی این خودروها 
در بازار ایران بسیار محدود هستند و 
علاقمندان به خرید، شــاید مجبور به 
خرید مدل کارکرده آن شوند. در این 
صــورت می توانید با کمک گرفتن از 
بخش کارشناســی خودروی سایت 
کارنامه، یک نمونه کم کارکرد و روپا، 
از ایــن کراس اوورهای زیبا را یافته و 
از ســواری با آن لذت ببرید. آن وقت 
شــاید دلیل تعصب طرفــداران این 

خودرو را کاملا لمس کنید!

گروه علمی و آموزشی-      معاون آموزشی وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری، از شخصی سازی سوالات 
امتحانات پایان ترم در ایام آموزش های الکترونیکی خبر 
داد و گفت:  در امتحانات پایان ترم گذشــته، برخی از 
دانشگاه های کشور به تعداد دانشجویان سوال طراحی 

کردند که اقدام مناسبی بود.
علی خاکی صدیق درباره نحوه برگزاری امتحانات 
پایان ترم در ۲ ترم گذشته، اظهار داشت: نحوه ارزیابی، 
ســنجش و امتحان گیری از دانشــجویان در ترم های 
الکترونیکی باید با ترم های حضوری متفاوت باشــد. 
تفاوت ها هم در این زمینه احصا و بنا بر این گذاشته شده 
بود که ارزیابی ها نباید فقط به امتحان پایان ترم یا میان ترم 
خلاصه شود بلکه ارزیابی ها باید در طول ترم تحصیلی 

و به صورت مستمر صورت گیرد. وی نحوه برگزاری 
امتحانات را به سلیقه و هنرمندی اعضای هیات علمی 
مرتبط دانست و افزود: اعضای هیأت علمی، ارزیابی ها 
را در ترم های گذشته در قالب پروژه هایی در طول ترم، 
تمرین ها، امتحانات کوچک و طراحی سوال های کتاب 

باز )open book( انجام دادند.
معاون آموزشــی وزیر علوم با اشاره به شخصی 
ســازی امتحانات پایان ترم با بیان اینکه برخی اعضای 
هیأت علمی به تعداد دانشجویان سوال طراحی کردند، 
گفت: در ترم گذشته درصدی از اعضای هیأت علمی 
موفق به شــخصی سازی ســوال ها شدند و بر اساس 
گــزارش های دریافتی پــس از پایان ترم،  اکثر اعضای 
هیأت علمی با وجود زحمات زیادی که شخصی سازی 

سوال ها دارد، این اقدام را انجام دادند.
عضو هیــأت علمی دانشــگاه صنعتی خواجه 
نصیرالدین طوسی خاطرنشــان کرد: شخصی سازی 
امتحانات پایان ترم به صورت سراســری در دانشگاه 
پیام نور و دانشگاه های خوب و متوسط دولتی توسط 

بسیاری از اعضای هیأت علمی صورت گرفته است.
الکترونیکی شدن ۹۸ درصد دروس تئوری

خاکــی صدیق در ادامه این گفت و گو به گزارش 
گیری های دریافتی از دانشگاه ها در خصوص آموزش 
های الکترونیکی اشــاره کرد و اظهار داشت: بر اساس 
آخرین گزارش های دریافتی از نظرسنجی ۲۲۰ دانشگاه 
و موسسه آموزش عالی دولتی شامل ۷۸ دانشگاه متمرکز 
دولتی همچنین دانشــگاه های علمی کاربردی، فنی و 

حرفه ای و پیام نور، بیش از یک میلیون دانشجو و بیش از 
۷۱ هزار استاد دانشگاه، عضو هیأت علمی یا مدرس در 
این نظرسنجی شرکت کردند. به گفته معاون وزیر علوم، 
بر اساس این یافته ها، ۹۸ درصد کلاس های نظری به 
صورت تمام الکترونیک در ترم نخست کرونایی برگزار 
و ۷۷ درصد کلاس های عملی به صورت الکترونیکی 
ارایه شــد. همچنین حدود هفت درصد دروس هم به 
صورت آفلایــن بود که البته این روش مدنظر وزارت 
علوم نیســت و اولویت با برگزاری کلاس های آنلاین 

است.
وی با اشــاره به رضایت دانشــجویان از برطرف 
شدن مشکلات آموزش الکترونیکی، خاطرنشان کرد: 
بخش دیگری از این نظرسنجی دانشگاه ها به رضایت 

۸۰ درصدی دانشــجویان از برطرف شدن مشکلات 
زیرســاختی و اینترنت اشاره دارد. با این حال در برخی 
دانشــگاه ها،  ایــن آمار کمتر بود و دانشــجویان ابراز 

نارضایتی کرده بودند.
خاکی صدیق دلیل نارضایتی دانشجویان را ناکافی 
بودن زیرساخت تعدادی از دانشگاه ها و البته استادانی 
دانســت که به خوبی نمی توانســتند از نرم افزارهای 

الکترونیکی برای آموزش ها استفاده کنند.
معاون آموزشــی وزیر علوم تاکید کرد: برخی از 
عوامــل نارضایتی هم خــارج از حوزه وزارت علوم و 
شامل قطعی کلاس های آنلاین به دلیل مشکلات شبکه 
اینترنت بود. البته این مشکلات در نخستین ترم کرونایی 
بیشتر از ترم نخست سال تحصیلی جاری بود. در ترمی 

که گذشت به دلیل همکاری وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، مشــکلات کمتری میان راه وجود داشت و 
ارایه اینترنت های رایگان و ســایر خدمات در پیشبرد 
آمــوزش های مجازی موثر بود. به گفته این مســوول 
وزارت علوم، وزارتخانه به دلیل بررســی نقاط قوت 
و ضعف از وضعیت برگــزاری کلاس های اینترنتی،  
یک بار در پایان ترم دوم ســال تحصیلی گذشته و یک 
بار هم در پایان نیمســال نخست سال تحصیلی جاری 
از دانشــجویان و دانشگاه ها نظرسنجی به عمل آورده 
است. سومین ترم کرونایی دانشگاه ها و مراکز آموزش 
عالی دولتی و غیردولتی کشور از اواسط بهمن ماه آغاز 
شده و برخی دانشگاه های غیردولتی هم ترم دوم سال 

تحصیلی جاری را از اواسط اسفندماه آغاز کرده اند.

طراحی سوالات امتحانات پایان ترم به تعداد دانشجویان در برخی دانشگاه ها
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